
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC 

EDITAL Nº 52/2023 - SUGEPE (11.01.28) 

 23006.013591/2023-25Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 04 de Julho de 2023

 (Assinado digitalmente em 04/07/2023 13:14 )
DIOGO FRANCISCO PAULO DA ROCHA

SUPERINTENDENTE - TITULAR (Titular)

SUGEPE (11.01.28)

Matrícula: 2668025

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 52 2023 EDITAL 04/07/2023 b92158780e

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Fundação Universidade Federal do ABC 

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP · CEP 09280-560 
Bloco A · Torre 1 · 1º andar · Fone: (11) 3356.7557/7558/7559 

concursos@ufabc.edu.br 

EDITAL 
 

Torna público o resultado das inscrições para o 
processo seletivo simplificado objeto do Edital 
nº 038/2023 

 

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO 
ABC (UFABC), nomeado pela Portaria da Reitoria nº 897, de 18/07/2022, publicada no Diário 
Oficial da União (DOU) nº 135, de 19/07/2022, considerando as competências delegadas pela 
Portaria da Reitoria nº 874, de 17/08/2020, publicada no DOU nº 158 de 18/08/2020, no uso 
das atribuições a ele conferidas, RESOLVE: 

1.  Tornar público o resultado de inscrições para o Processo Seletivo Simplificado para 
contratação temporária de profissionais Técnicos Especializados em Linguagem de Sinais objeto 
do Edital nº 038, de 30 de maio 2023, publicado na seção 3 do Diário Oficial da União n.º 103, 
de 31 de maio de 2023: 

Inscrição Nome Resultado 

202305003310 ALVARO MIRANDA DEFERIDO 
202305003303 AMANDA CRISTINA DE ASSIS DEFERIDO 
202305003261 CÍNTIA HELENA PEREIRA MARQUES DEFERIDO 
202305003317 DESIRÉE FERREIRA NOGUEIRA DEFERIDO 

202305003321 ELISA CRISTINA PEREIRA 
INDEFERIDO - Não atendeu item 4.1, incisos 
I,II,III e IV. 

202305003283 ELISANGELA PEREIRA DE JESUS 
INDEFERIDO - Não atendeu item 4.1, incisos 
I,II,III e IV. 

202305003322 KAREN DANIELA SANCHES DEFERIDO 
202305003309 LARA GOMES SILVA DEFERIDO 

202305003296 MAGNO FABIANO SIMÕES 
INDEFERIDO - Não atendeu item 4.1, incisos 
II,III e IV. 

202305003281 MARIZA CAZUMBA DE LIRA DEFERIDO 
202304003244 MARLI IMPÉRIO ZAPATA DEFERIDO 
202305003297 MAYSE DOS ANJOS SANTOS DEFERIDO 

202304003245 SIMONE SANTOS BENTO 
INDEFERIDO - Não atendeu item 4.1, incisos 
I,II,III e IV. 

2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital. 

 
 
 
 

DIOGO FRANCISCO PAULO DA ROCHA  
 Superintendente de Gestão de Pessoas 


